
ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ V KOSTCE 1 / 1

 

ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ V KOSTCE

Instituce / autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí
Datum zveřejnění: 23.8.2021
Registrační číslo: 123
Klíčová slova: udržitelný rozvoj, veřejné zakázky

Souhrn problematiky

Tato publikace vzniká jako reakce na přijetí novely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“),
Parlamentem ČR, kdy do § 6 byl vložen nový odstavec 4 ve znění:

„Zadavatel je při postupu podle tohoto zákona, a to při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru
dodavatele, povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné, dodržovat zásady
sociálně odpovědného zadávání,  environmentálně odpovědného zadávání a inovací  ve smyslu tohoto
zákona. Svůj postup je zadavatel povinen řádně odůvodnit.“

Odpovědné veřejné zadávání vnímáme jako proces, při kterém zadavatel nakupuje produkty, služby a
stavební práce, které potřebuje, přičemž získává maximální hodnotu za peníze, vytvářením prospěchu pro
společnost a ekonomiku, a minimalizací negativních dopadů na životní prostředí.

Ministerstvo práce a sociálních věcí vnímá důležitost, kterou tímto odpovědnému veřejnému zadávání zákonodárci
přikládají. Důraz na odpovědnost, respektive udržitelnost ve veřejném nakupování se v posledních letech ozývá
rovněž z Evropské unie. Tento strategický přístup je také těsně navázán na dosažení společných evropských
cílů, jako je trvale udržitelný rozvoj, adaptace na změnu klimatu či inkluzivní a spravedlivý růst.

Tato publikace není vyčerpávajícím metodickým návodem, ani v žádném případě nenahrazuje výklad gestora
ZZVZ, tj.  Ministerstva pro místní  rozvoj,  nicméně nabízí  stručný přehled, jak lze nově zavedené zásady
aplikovat.

Přílohy

https://www.sovz.cz/wp-content/uploads/2021/02/ovz_publikace_ovz-v-kostce_200205.pdf1.

https://www.sovz.cz/wp-content/uploads/2021/02/ovz_publikace_ovz-v-kostce_200205.pdf

